ในช่วงเวลาทศวรรษเศษที่ผ่านมา ธุรกิจร้านหนังสือขนาดใหญ่ที่มีลักษณะเป็น Chain Bookstore และ Super Bookstore มีส่วนแบ่งตลาด (Market Share) เพิ่มขึ้นเรื่อยๆ ทั้งในสหรัฐอเมริกาและสหราชอาณาจักร ร้านหนังสือขนาดกลางและขนาดเล็กถูกซื้อโดยธุรกิจขนาดใหญ่ บ้างก็ต้องปิดกิจการ ในสหรัฐอเมริกา ร้านหนังสือที่เป็นสมาชิก American Booksellers Association (ABA) ซึ่งส่วนใหญ่เป็นร้านขนาดกลางและขนาดเล็ก มีจำนวนลดลงจากประมาณ 5,000 ร้านในปี 2535 เหลือเพียง 3,700 ร้านในปี 2541 (Jarvik 1998) กระนั้นก็ตาม ร้านหนังสืออิสระจำนวนมากยังสามารถมีชีวิตรอดอยู่รอดได้ บางร้านเติบโตได้ดี นอกจากนี้ผู้ประกอบการจำนวนไม่น้อยยังกระโดดเข้าสู่ธุรกิจร้านหนังสือ ร้านหนังสืออิสระที่ดำรงอยู่ได้ส่วนใหญ่เน้นคุณภาพของบริการ หรือมีฉะนั้นก็มุ่งให้บริการตลาดที่มีลักษณะเฉพาะ ที่เรียกว่า Niche Market ร้าน Sydney Kramer ในนครวอชิงตัน ดี.ซี.

Barnes and Noble กับ Borders Group ตามบิ๊กันมาโดยตลอด ตามข้อมูลในปี 2538 สหรัฐอเมริกามี Super Bookstore ประมาณ 500 ร้าน ในจำนวนนี้เป็นของ Barnes and Noble ประมาณ 300 ร้าน Borders Group 100 ร้าน Crown Books 70 ร้าน และ Books-a-Million 40 ร้าน (Horvath 1996) ในปี 2540 Barnes and Noble มี Super Bookstore 450 ร้าน (เปิดเพิ่มขึ้นปีละ 90 ร้าน) และ Borders Group 150 ร้าน (Norton 1997)

แม้ Chain Bookstore และ Super Bookstore มีอำนาจต่อรองกับสำนักพิมพ์ในการขออัตราส่วนลดสูงกว่าปกติ รวมตลอดจนถึงสิทธิพิเศษอื่นๆ

Silicon Valley มิอาจเป็นหัวหอกในการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศได้ หากปราศจาก Hewlett-Packard และมัลติรัฐแคลิฟอร์เนียจะไม่สามารถมีอุตสาหกรรมคอมพิวเตอร์ได้ หากปราศจาก Hewlett-Packard เช่นกัน ในปัจจุบัน Hewlett-Packard เป็นบริษัทที่ใหญ่ที่สุดและมีพนักงานมากที่สุดใน Silicon Valley พนักงานที่เคยมีประสบการณ์การทำงานกับ Hewlett-Packard จำนวนไม่น้อยแยกย้ายเป็นผู้บริหารบริษัทต่างๆ ใน Silicon Valley นั้นเอง

นิตยสาร *Fortune* (April 29, 1996) รายงานว่า ในปี 2538 Hewlett-Packard มีสินทรัพย์ 24,427 ล้านดอลลาร์อเมริกัน นับเป็นบริษัทที่มีรายได้มากเป็นอันดับที่ 20 ในสหรัฐอเมริกา (เลื่อนจากอันดับที่ 22 ในปี 2537) และมีกำไร 2,433 ล้านดอลลาร์อเมริกัน นับเป็นบริษัทที่มีกำไรสูงเป็นอันดับที่ 16 ในสหรัฐอเมริกา

Leebaert, Derek (ed.)

Technology 2001 : The Future of Computing and Communications.

Cambridge, Mass. : The M.I.T. Press, 1991.

หนังสือเล่มนี้ตีพิมพ์ในปี 2534 ประกอบด้วยบทความที่นำเสนอการคาดการณ์เกี่ยวกับความก้าวหน้าของเทคโนโลยีด้านคอมพิวเตอร์และโทรคมนาคมในปี 2544

McKnight, Lee W. and Joseph P. Bailey (eds.)

Internet Economics.

Cambridge, Mass. : The M.I.T. Press, 1997.